

Estados Financieros a Mayo 2018

ACTIVOS	2018	2017
INVERSIONES	4,931,089,851	5,528,350,090
CUENTAS POR COBRAR	1,258,777,229	767,999,377
PRESTAMOS	7,388,749,593	6,197,746,031
OTROS (efectivo, inv, prepagados, equipo)	973,170,227	542,402,526
TOTAL ACTIVOS	€14,551,786,901	€13,036,498,025

PASIVOS	2018	2017
CUENTAS POR PAGAR	84,587,566	73,806,433
PROVISIONES	134,611,224	114,812,567
AHORROS VOLUNTARIOS	647,389,956	649,057,916
OTROS	148,658,230	115,562,465
TOTAL PASIVOS	€1,015,246,975	€953,239,381

PATRIMONIO	2018	2017
AHORRO	5,862,463,779	5,251,863,983
APORTE	6,570,114,661	5,774,310,514
EXCEDENTES Y SUPERAVIT	236,471,953	240,793,499
UTILIDAD DEL PERIODO	867,489,533	816,290,648
TOTAL PATRIMONIO	€13,536,539,926	€12,083,258,644
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	€14,551,786,901	€13,036,498,025

INGRESOS	2018	2017
INTERESES INVERSIONES	230,826,068	303,991,706
INTERESES PRESTAMOS	760,637,850	687,210,507
VENTAS	13,590,113	16,262,094
SERVICIOS PROFESIONAL	341,577,732	291,820,222
OTROS (comisiones - otros serv. a Boston)	372,089,943	267,142,164
TOTAL INGRESOS	€1,718,721,707	€1,566,426,693

EGRESOS	2018	2017
COMPRAS	11,250,578	13,335,070
SALARIOS Y CARGAS ASEBOSTON	151,795,287	144,626,668
SALARIOS, CARGAS POR SERV PROFES	302,487,651	262,945,865
GASTOS OPERATIVOS	385,698,657	329,228,442
TOTAL EGRESOS	€851,232,174	€750,136,045
UTILIDAD PERIODO	€867,489,533	€816,290,648

ASOCIADOS	2018	2017
EMPLEADOS	3,580	3,265
AFILIADOS	3,449	3,167
PORCENTAJE	96.34%	97.00%